
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Гильмуллин Рияз Ранисович Армрестлинг 

2.  Седунова Мария Валерьевна Борьба на поясах 

3.  Алиев Тарлан Илгар оглы Джиу-джитсу 

4.  Арсланов Радмир Ильвирович Джиу-джитсу 

5.  Зиннатуллина Марьяна Илдаровна Джиу-джитсу 

6.  Надыров Руслан Ильдарович Джиу-джитсу 

7.  Назырова Юлия Сергеевна Джиу-джитсу 

8.  Резаков Глеб Эдуардович Джиу-джитсу 

9.  Рыбалкин Дмитрий Александрович Джиу-джитсу 

10.  Сорокин Максим Дмитриевич Джиу-джитсу 

11.  Шамуков Айрат Ришатович Джиу-джитсу 

12.  Шатунова Анна Алексеевна Джиу-джитсу 

13.  Каримова Диана Айратовна Каратэ 

14.  Хайрутдинов Аяз Айдарович Корэш 

15.  Юсупов Ислам Ниязович Корэш 

16.  Шакирова Альмира Алмазовна Плавание 

17.  Кагенова Томирис Райысовна Прыжки на батуте 

18.  Хамидуллин Асман Альбертович Спортивная борьба 

19.  Измаилов Самир Русланович Фехтование 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

31.05.2024 г.Казань                    №          72/н 

 



20.  Кадейкин Ринат Айратович Фехтование 

21.  Усманова Сафия Маратовна Фехтование 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Низамова Замира Ильшатовна Армрестлинг 

2.  Нурмухаметова Азалия Маратовна Армрестлинг 

3.  Хайдарзянова Зулейха Ильнуровна Армрестлинг 

4.  Галимуллин Расуль Рамилевич Бадминтон  

5.  Амирова Амина Аджмаловна Легкая атлетика 

6.  Юсупова Дарина Баходуровна Легкая атлетика 

7.  Иванов Кирилл Георгиевич Лыжные гонки 

8.  Иванов Марк Алексеевич Лыжные гонки 

9.  Кабиров Ильназ Рифнурович Лыжные гонки 

10.  Мифтахутдинова Камелия Фанисовна Лыжные гонки 

11.  Габдрахманова Эльвина Ильнаровна Плавание  

12.  Исанбердина София Ильдаровна Плавание  

13.  Мухамадеева Лейсан Маратовна Плавание  

14.  Садыйков Альфред Рамилевич Плавание  

15.  Тюриков Иван Романович Плавание  

16.  Архипов Александр Викторович Рыболовный спорт 

17.  Муртазин Марсель Хасанович Рыболовный спорт 

18.  Шнырев Александр Валерьевич Рыболовный спорт 

19.  Резник Александр Игоревич Спорт глухих (греко-римская борьба) 

20.  Якупов Равиль Радикович Спорт глухих (греко-римская борьба) 

21.  Закеев Камиль Эдуардович Фехтование 

22.  Каримов Камиль Ильфатович Фехтование 

23.  Саиткин Никита Александрович Фехтование 

24.  Сафиуллин Марсель Тимурович Фехтование 

25.  Хуснулин Оскар Дамирович Фехтование 

26.  Арешина Дарья Сергеевнв Художественная гимнастика 

27.  Барсукова Кира Романовна Художественная гимнастика 

28.  Ильясова Нигяр Ягфаровна Художественная гимнастика 

29.  Корякина Дарья Игоревна Художественная гимнастика 

30.  Мирзагалимова Алия Рамилевна Художественная гимнастика 



31.  Хуснуллина Аделия Ильдаровна Художественная гимнастика 

32.  Сабиров Радмир Маратович  Шахматы 

33.  Хадиев Тимур Маратович Шахматы 

34.  Халиков Данил Александрович Шахматы 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Дульмухаметов Исмагил Маратович Плавание 

2. Ефимов Егор Сергеевич Спортивная борьба 

3. Абдуллина Азалия Ленаровна Фехтование  

4. Смирнова Юлия Николаевна Художественная гимнастика 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Аверьянова Яна Константиновна Кёрлинг 

2. Алексеева Елизавета Алексеевна Кёрлинг 

3. Павлычев Святослав Викторович Спортивное ориентирование 

4. Газизова Гульназ Гелюсовна Танцевальный спорт 

5. Железнов Алексей Михайлович Танцевальный спорт 

6. Сафиуллин Пётр Ильич Танцевальный спорт 

7. Андреева Гульназ Вячеславовна Художественная гимнастика 

8. Гизатуллина Зиля Рафисовна Художественная гимнастика 

9. Петрова Виктория Александровна Художественная гимнастика 

10. Середкина Евгения Руслановна Художественная гимнастика 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


